
DECRETO N° 1.0737

LAJA, 04 de abril de 2012

VISTOS:
1. Programa "Apoyo Deportistas Destacados, Juegos Panamericanos Brasil"
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012.
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de entregar a los deportistas que representarán a la comuna y el país
en los Juegos Panamericanos de Brasil, en la disciplina de Canotaje, implementación
deportiva, como mérito a su constancia y perseverancia.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa
Panamericanos Brasil"

"Apoyo Deportistas Destacados, Juegos

2. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario.

3. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600505, cuenta 24.01.008, prestación de servicios.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA

KSM/

KARINA
SECREJTARIAl MUNICIPAL (S)

'VGJGD/KSM/MVG/vcl "04/04/2012
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
- Control Interno
- Secretaria municipal
- Adquisiciones
- Dideco (2)

ZDIAZ

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax. 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA APOYO DEPORTISTAS DESTACADOS-JUEGOS PANAMERICANOS
BRASIL"

FUNDAMENTACION: El deporte de élite representa al deporte de alto rendimiento.
El que busca decisivamente el record, la medalla. El responsable de la alta
tecnificación alcanzada, de la transformación de la actividad deportiva en un trabajo.
Por otra parte, representa también el espectáculo, la perfección, el riesgo, el dominio
motriz, la imagen en que quisiera verse reflejados o que toman como referencia y
estímulos aquellos que engrosan las filas det deporte popular. No se puede negar la
evidencia el efecto que ejercen los campeones para acercar a la práctica deportiva a
la gente de la calle.
Los medios de entrenamiento y las ayudas económicas adecuadas para que puedan
entrenarse con garantía de éxito, son relevantes para el desarrollo del deportista. Es
por ello que, a través, de la Unidad de Deportes Municipal se hará entrega de
zapatillas deportivas a los alumnos de la Escuela de Canotaje Srta. Javiera Pérez
Cárcamo y el Sr. Héctor Gallardo Ormeño, quienes representarán a la comuna y el
país en los Juegos Panamericanos a realizarse en Brasil, deportistas destacados y
de alto rendimientos, quienes han entregado al deporte; su esfuerzo, perseverancia,
disciplina y cariño haciéndolo parte de su diario vivir, entregando grandes triunfos y
siendo reconocidos nacional e internacionalmente.

OBJETIVOS:
Apoyar a los jóvenes deportistas con implementación deportiva, quienes nos

representarán en los Juegos Panamericanos en Brasil.

DESCRIPCIÓN:
Fecha de viaje 16/04/2012
Lugar: Brasil
Cantidad de participantes: 2 deportistas.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con alumnos, modelo y número.

Realizar procedimiento administrativo para la compra de zapatillas.
- Entregar implementación deportiva, a través, de acta.
- Otras actividades para el desarrollo del programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 115.000 (ciento quince mil pesos);j)resupuesto año 2012 centro de
costos 600505 cuenta 24.01.008.

.i
CARRIMAN LANDAETA
GADA DE DEPORTES

Laja, abril de 2012.

DIREC
GARRIDO

O COMUNITARIO

www.munilaja.cl
(.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- Fax; 534233


